
Uchwała Nr 2168/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 3 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie: przyjęcia projektu Listu intencyjnego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, 

Powiatem Jędrzejowskim, Powiatem Pińczowskim, Gminą Jędrzejów, Gminą Pińczów, Gmina 

Imielno oraz Gminą Kije spisanym w celu podjęcia przez Strony działań zmierzających do 

nawiązania współpracy dotyczącej realizacji zadania własnego Województwa 

Świętokrzyskiego pn. „REWITALIZACJA ORAZ FUNKCJONOWANIE KOLEJKI 

WĄSKOTOROWEJ PONIDZIE”. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 105 ust.4 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na przyjęcie projektu Listu intencyjnego pomiędzy Województwem 

Świętokrzyskim, Powiatem Jędrzejowskim, Powiatem Pińczowskim, Gminą Jędrzejów, Gminą 

Pińczów, Gminą Imielno oraz Gminą Kije spisanym w celu podjęcia przez Strony działań 

zmierzających do nawiązania współpracy dotyczącej realizacji zadania własnego 

Województwa Świętokrzyskiego pn. „REWITALIZACJA ORAZ FUNKCJONOWANIE 

KOLEJKI WĄSKOTOROWEJ PONIDZIE”. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w Kielcach. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Marszałek Województwa 

 

            Andrzej Bętkowski 



LIST INTENCYJNY 

podpisany dnia ….. czerwca 2020 roku 

pomiędzy: 

 

1) Województwem Świętokrzyskim, z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 

reprezentowanym przez: 

1.   Pana Andrzeja Bętkowskiego  - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

2.   Pana Marka Jońcę - Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego 

zwanym w dalszej części umowy Województwem, 

2) Powiatem Jędrzejowskim, z siedzibą w Jędrzejowie, ul. 11-go Listopada 83 

reprezentowanym przez: 

1. Pana Pawła Farynę - Starostę Jędrzejowskiego, 

2. Panią Marię Barańską - Wicestarostę Powiatu Jędrzejowskiego 

zwanym w dalszej części umowy Powiatem Jędrzejowskim 

3) Powiatem Pińczowskim, z siedzibą w Pińczowie, ul. Zacisze 5, reprezentowanym 

przez: 

1. Pana Zbigniewa Kierkowskiego - Starostę Pińczowskiego, 

2. Pana Ryszarda Barnę - Wicestarostę Powiatu Pińczowskiego 

zwanym w dalszej części umowy Powiatem Pińczowskim 

4) Gminą Jędrzejów, z siedzibą w Jędrzejowie, ul. 11-go Listopada 33a, 

reprezentowaną przez: 

• Pana Marcina Piszczka - Burmistrza Miasta i Gminy Jędrzejów 

zwaną w dalszej części umowy Gminą Jędrzejów 

5) Gminą Pińczów, z siedzibą w Pińczowie, ul. 3-go Maja 10, reprezentowaną przez: 

• Pana Włodzimierza Baduraka - Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów 

zwaną w dalszej części umowy Gminą Pińczów 

6) Gminą Imielno, z siedzibą w Imielnie, ul. Cmentarna 7, reprezentowaną przez: 

• Pana Zbigniewa Huka - Wójta Gminy Imielno 

zwaną w dalszej części umowy Gminą Imielno 

7) Gminą Kije, z siedzibą w Kijach, ul. Szkolna 19, reprezentowaną przez: 

• Pana Tomasza Sochę - Wójta Gminy Kije 

zwaną w dalszej części umowy Gminą Kije 

 

 

Niniejszy List intencyjny został spisany w celu podjęcia przez Strony działań 

zmierzających do nawiązania współpracy dotyczącej realizacji zadania własnego 

Województwa Świętokrzyskiego pn. „REWITALIZACJA ORAZ FUNKCJONOWANIE 

KOLEJKI WĄSKOTOROWEJ PONIDZIE”. 



Celem zadania jest organizacja działalności edukacyjnej, turystycznej i rekreacyjnej 

poprzez połączenie zrewitalizowanej i dostosowanej do dzisiejszych standardów 

historycznej infrastruktury kolejki wąskotorowej z walorami przyrodniczo-krajobrazowymi 

Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. 

 

Strony zgodnie potwierdzają, że nadanie charakteru obowiązującego oświadczeniom 

złożonym w treści niniejszego listu wymaga zawarcia odrębnych umów. 

 

§ 1. 

1. Strony wyrażają chęć współpracy przy realizacji zadania w latach 2020-2030 wraz 

z możliwością jej przedłużenia w latach następnych. 

2. Strony deklarują możliwość przekazania na rzecz Województwa w użyczenie 

nieruchomości oraz ruchomości w postaci elementów infrastruktury kolejowej oraz 

innych ruchomości związanych z jej wykorzystywaniem. 

 

§ 2. 

1. W 2020 roku planowany koszt realizacji zadania pn. „Rewitalizacja oraz 

funkcjonowanie kolejki wąskotorowej Ponidzie” wyniesie 750.000,00 zł. Strony 

wymienione poniżej deklarują udzielenie Województwu Świętokrzyskiemu pomocy 

finansowej, po podjęciu stosownych uchwał organów stanowiących,  

w następujących kwotach: 

a) Powiat Jędrzejowski – kwota 32.625,00 zł.  

b) Powiat Pińczowski – kwota 32.625,00 zł. 

c) Gmina Jędrzejów – kwota 101.500,00 zł. 

d) Gmina Pińczów – kwota 101.500,00 zł. 

e) Gmina Imielno – kwota 10.875,00 zł. 

f) Gmina Kije – kwota 10.875,00 zł.  

2. Strony przyjmują do wiadomości, że przewidywany coroczny koszt realizacji 

zadania, o którym mowa w ust.1, w latach 2021-2030 będzie wynosił 

1.600.000,00 zł. Strony wymienione poniżej deklarują udzielenie Województwu 

Świętokrzyskiemu pomocy finansowej, po podjęciu stosownych uchwał organów 

stanowiących, w następujących kwotach: 

a) Powiat Jędrzejowski – kwota 49.500,00 zł. 

b) Powiat Pińczowski – kwota 49.500,00 zł. 

c) Gmina Jędrzejów – kwota 154.000,00 zł. 

d) Gmina Pińczów – kwota 154.000,00 zł. 

e) Gmina Imielno – kwota 16.500,00 zł. 

f) Gmina Kije – kwota 16.500,00 zł. 



3. Strony, o których mowa w ust.1 i 2 podejmą działania w celu zabezpieczenia 

właściwych środków z tytułu pomocy finansowej w uchwałach w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej, budżetu oraz o pomocy finansowej. Szczegółowe 

warunki udzielenia pomocy oraz sposobu jej rozliczenia zostaną określone  

w odrębnych umowach. 

  

§ 3. 

1. Strony wyrażają wolę skorzystania przy rewitalizacji kolejki z dofinansowania ze 

środków zewnętrznych.  

2. W przypadku uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych, Strony 

deklarują, że udział własny przy finansowaniu rewitalizacji będzie zabezpieczony  

w następujący sposób: 

a. Koszty rewitalizacji infrastruktury kolejowej w postaci remontów i modernizacji 

mostów stalowych i estakad drewnianych na odcinku wsi Umianowice-Stawy 

oraz remontu taboru kolejowego będą ponoszone przez Strony wspólnie wg 

zaangażowania finansowego na poziomie określonym poniżej: 

- Województwo Świętokrzyskie – 60% 

- Powiat Jędrzejowski – 4,5% 

- Powiat Pińczowski – 4,5% 

- Gmina Jędrzejów – 14% 

- Gmina Pińczów – 14% 

- Gmina Imielno – 1,5% 

- Gmina Kije – 1,5% 

b. Pozostałe koszty rewitalizacji dotyczące remontów i modernizacji sieci oraz 

infrastruktury kolejowej będą ponoszone przez Stronę, na której terenie dany 

element infrastruktury jest położony. 

 

§ 4. 

1. W imieniu Województwa Świętokrzyskiego realizować zadanie będzie Zespół 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.  

2. Województwo Świętokrzyskie - Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach przejmie w ramach swoich obowiązków obsługę 

nieruchomości użyczonych przez Strony. 

 

§ 5. 

Strony podejmą wszelkie prawne i faktyczne działania zmierzające do zrealizowania 

ustaleń zawartych w niniejszym liście intencyjnym.  

 

 



§ 6. 

Zadanie będzie realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności 

przepisami Kodeksu Cywilnego oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

 

§ 7. 

List intencyjny spisano w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze Stron oraz jeden egzemplarz dla Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach. 

 

 

 

Województwo Świętokrzyskie  - ………………………………………………………….. 

 

 

 

Powiat Jędrzejowski  - ………………………………………………………….. 

 

 

 

Powiat Pińczowski   - ………………………………………………………….. 

 

 

 

Gmina Jędrzejów    - ………………………………………………………….. 

 

 

 

Gmina Pińczów    - ………………………………………………………….. 

 

 

 

Gmina Imielno    - ………………………………………………………….. 

 

 

 

Gmina Kije     - ………………………………………………………….. 


	uchwała nr 2168 
	List Intencyjny - KOLEJKA WĄSKOTOROWA PONIDZIE - 6.03.2020

